Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 37/2019

Manifesta aplauso ao atleta Josenilton
Souza dos Santos da
SBATLETISMO/SEME pela conquista do
2º lugar 94ª Corrida Internacional de São
Silvestre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que no dia 31 de Dezembro de 2018 em São
Paulo, foi realizada a 94ª Corrida Internacional de São Silvestre com percurso
de 15 km,

          CONSIDERANDO que, O campeão no masculino foi o Etíope
Belay Tilahun Bezabh com o tempo de 45 minutos e 03 segundos e no
feminino foi a Queniana Sandrafelis Tuei com o tempo de 50 minutos e 02
segundos,

                      CONSIDERANDO que, Na categoria para cadeirantes o

barbarense Josenilton Souza dos Santos da equipe SBATLETISMO/SEME foi

o vice-campeão da prova da prova com o tempo de 59 minutos e 9 segundos,

                      CONSIDERANDO que, O campeão na categoria cadeirante

masculino foi o atleta Heitor Mariano dos Santos da equipe Fastwheels da

cidade de Santos com 47 minutos e 45 segundos e na categoria feminino

cadeirante foi Vanessa Cristina de Souza com o tempo de 45 minutos e 52

segundos,

           CONSIDERANDO que, Josenilton é treinado pelos técnicos,
Carlos Alberto Saquetto e Leandra Piveta, responsáveis pela equipe.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV

do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o atleta
Josenilton Souza dos Santos da SBATLETISMO/SEME pela conquista do 2º
lugar na 94ª Corrida Internacional de São Silvestre. Encaminhando cópia da
presente ao Sr. Carlos Alberto Saquetto e Leandra Piveta à Rua Alfredo Claus,
nº 111, no Bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores em Santa Bárbara
D’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Janeiro 2019.

                     JOSÉ LUIS FORNASARI
                             “Joi Fornasari”
                               - Vereador -